apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução 

Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do município de 

Muaná-Pa. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 326.700,00 (trezentos e vinte e seis 

Mil e Setecentos Reais), dividido entre as categorias elencadas no Anexo I deste Edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Lei Municipal nº 318/2024 de 

25 de abril de 2024. 

Órgão – 17 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER